**A**q[ue] pfunda vba ex ore viri sapientis. pauper mercator transiens d[omi]nus villa plura h[ab]ebat q[uod] va- des de patria. ita est q[uod] sciens paucissima sp[irit]u e[st] factas de nihil. i[oh]annes d[omi]nus p[ro]p[ter]o. xiiij. ubi pluri ma s[unt] verba ibi freq[ue]nter egestas. Et p[er] oppo- situ[m] habentes diuitias sapie et prudentie cum modestia et in silentio exprimunt animu[m] suu[m]. iuxta illud **Esa.** viij. **A**que siloe currunt cum silentio. et interptatur siloe missus. et significat quemlibet doctorem vel p[re]dicatore q[uod] missus e[st] a deo immediate vel a superioribus ad docendu[m] cui q[ui]d[em] aque vicis sapie currere debet cu[m] silen- tio et non magno supbie strepitu. **Quia Eccl[esi]a** ix. Verba sapientu[m] tunc audiuntur cu[m] silentio. i[oh]annes metrice d[omi]nus. **S**cire loqui decus e[st] et scire ta- cere. **H**ec duo s[unt] scire poterit p[er] erit. **T**ertio re- frenanda est lingua a detractione. iuxta illud **Cap.** i. **L**ustodite vos a detractione et parci- te lingue. **D**icit. n. q[uod] aues habentes linguas partitas nunquam b[ea]tū loquuntur. Aves moraliter significant homines. iuxta illud **Job.** v. Avis nascitur ad volandu[m]. et ho[m]o ad laborem. **I**sti q[uod] de h[ab]ent linguas partitas q[uod] in eadē narratio everboz de persona dicunt quedā bona et quedam mala. mala p[er]ferunt p[er] se p[ri]ncipalit[er]. bona vero p[er] accidens et secundario. vel h[ab]ent partitas linguas q[uod] blandiuntur in p[re]nitia et mordent in absentia. **E**t ideo de ipsorum linguis notabiliter dicit p[ro]p[ter]o. v. **S**epulcrum patens est guttur eoz. liguis suis do- lose agebat. **I**lle q[uod] in ludo scacoz nouit b[ea]tū lu- dos partitos d[omi]ni p[ot]est circuuenire et mattare socium. et ita isti dolosi detractores a tergo et adulatores in facie facile circuueniunt impru- dentem. **H**ic diabolus decepit **Euā Hen.** iij. ne quaquam moriemi. scit. n. deus q[uod] i[m] q[ui]cunq[ue] die co- mederitis ex h[ab]ere apienem oculi v[er]bi et eritis sic dij scientes bonū et malū. **E**cce q[uod] ibi fuit detracto- z deū iponēs sibi iniuria. et alia adulatio mu- lieris p[ro]mittens ei immortalitatē et omnē scias. **H**ic adhuc sunt multi hoies filios diabolo qui ut decipiāt primū alijs detrahunt q[uod] sūt absen- tes et laudat p[re]ntes. de his dicit **Esa.** lxj. **P**ro- p[ro]fusione v[er]a duplī et rubore laudabunt p[er]tem eoz. **I**sti figurant p[er] ammō regē ammonitaz de q. i. **R**eg. x. Qui tulit seruos dauid et ra- sit dimidiatz partē barbe eoz. et p[ro]scidit vestes eoz usq[ue] ad nates. et dimisit eos cōfusos tur- piter valde. **I**sto mō detractores q[uod] signifi- can tur p[er] ammō q[uod] interptatur p[er] p[er]p[er]a iniquus vna partē radunt p[er] adulatiōes suaues et altaz di- mittunt reseruantes in memoria ut i[st]i absentia detrabant. et vestes p[ro]scidunt usq[ue] ad nates. Ve- stis. n. hominis ē fama bona et honesta. istam vestem p[ro]cidunt usq[ue] ad nates. i. usq[ue] ad denu- dationē illoꝝ de quibus h[ab]et verecundari et cō- fundi. i[oh]annes satis p[ro]ueniēter describit eos **Dauid** p[ro]p[ter]o. v. **S**epulcrū patens est guttur eorum et c[on]t.